PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 23
проведения публичных слушаний по обсуждению

проекта  Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Место проведения: с.Херсоновка                                                        01.11.2013

пер.Тупиковый, 1                                                                                  16.00 часов

(сельский клуб с.Херсоновка)

Количество присутствующих: 9 человек

Председательствующий: Иващенко В.В. — глава муниципального образования, председатель Совета депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет
Секретарь собрания:  Гриценко Л.В. – заместитель главы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет
На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

Картографические материалы Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта  Правил землепользования и застройкимуниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
     СЛУШАЛИ:   Иващенко В.В.- главу муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района, который  ознакомил присутствующих  с основаниями введения, назначением и составом Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет, документом градостроительного зонирования территории поселения. Остановился на целях введения системы регулирования землепользования и застройки, основанной на градостроительном зонировании, а также заострил внимание на градостроительных регламентах и их применении.
     Виктор Владимирович пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти  к вопросам и обсуждению.

     В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступило.

     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 14 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положения о публичных слушаниях,  Иващенко В.В.  предложил:
     1. Одобрить в целом проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

     2. Рекомендовать Совету депутатов МО Крючковский  сельсовет принять  решение   Совета депутатов  «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно рекомендаций публичных слушаний.

Голосовали: за - 9
                     против
- нет

                     воздержались
- нет

РЕШИЛИ: 1. Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).
Председательствующий -

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов МО
Крючковский  сельсовет                                                                  В.В.Иващенко

Приложение

к протоколу публичных

слушаний

от 01.11.2013 № 23
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 14 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Крючковский  сельсовет, собрание публичных слушаний, одобрив в целом проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»,
РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
2.     Рекомендовать главе администрации муниципального образования Крючковский сельсовет принять решение о согласии с проектом Правил землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и направлении его в  Совет депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет
3.     Опубликовать на официальном сайте итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний) и протокол публичных слушаний.
Председательствующий -

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов МО
Крючковский сельсовет                                                                  В.В.Иващенко